



سازمان جمعیت ملل متحد- برای اینکه هر کس شمرده میشود

اعلامیه مطبوعاتی

محترمه داکتر ثریا دلیل سرپرست وزارت صحت عامه و
داکتر لارنت زیسلر نماینده سازمان جمعیت ملل متحد
کنفرانس ملی تنظیم خانواده را افتتاح میکنند
۲۸ فبروری ۲۰۱۲

کابل-افغانستان- محترمه داکتر ثریا دلیل سرپرست وزارت صحت عامه- داکتر لارنت زیسلر نماینده سازمان جمعیت ملل متحد در افغانستان- اعضای پارلمان، نمایندگان وزارت ارشاد حج و اوقاف و نمایندگان شورای علما اولین کنفرانس ملی تنظیم خانواده را افتتاح نمودند.

خانم ثریا دلیل در جریان افتتاح این برنامه گفت: "بر اساس سروی مرگ و میر مادران در افغانستان 90 در صد زنان متاهل از حد اقل یک میتود فاصله دهی بین ولادت ها آگاهی دارند اما فقط 22 در صد زنان افغان از این میتود های تنظیم خانواده استفاده میکنند. من امیدوار هستم این کنفرانس بتواند به ما کمک کند این خلا را پر کنیم. از آنجاییکه این کنفرانس یک پلتفورم را برای شریک ساختن تجارب و دانش ما برای تلاش به دستیابی به هدف شماره پنجم اهداف انکشافی هزاره که به کم شدن مرگ و میر مادران و دسترسی به خدمات صحتی باروری در سال 2015 تاکید دارد ارایه میکند دولت و مردم افغانستان منتظر دست آورد های این کنفرانس هستند."

در جریان بحث ها و میزهای منور ها در جریان این دو روز مهمانان ملی و بین المللی فرصت ها و چالش های تنظیم خانواده در افغانستان را بررسی خواهند کرد. در این کنفرانس مهمانانی از ممالک اسلامی دیگر شرکت کرده اند و تجارب شان از فاصله دهی بین ولادت ها و تنظیم خانواده را با حضار افغان مورد بحث قرار خواهند داد.

دسترسی به تنظیم خانواده میتواند باعث نجات جان ها گردد. تنظیم خانواده آمار مرگ و میر نوزادان و مادران را کاهش داده صحت مادران و اطفال شان را بهبود میبخشد. این پیام اصلی این کنفرانس میباشد.

داکتر لارنت زیسلر نماینده سازمان جمعیت ملل متحد گفت: "با تعهد به تنظیم خانواده به عنوان یک بخش از یک بسته جامع تداخلی صحت باروری ما میتوانیم فقر را کاهش دهیم- صحت مادران را بهبود ببخشیم- زنان را توانمند بسازیم- برابری جنسی را برقرار کنیم و دستیابی اهداف انکشافی هزاره نزدیکتر شویم. تنظیم خانواده بهترین تمرین ثبت شده برای کاهش مرگ و میر مادران است. با تامین دسترسی به میتود های جدید تنظیم خانواده ما میتوانیم رقم مرگ و میر مادران را 40 درصد کاهش بدهیم."

کنفرانس تنظیم خانواده از سوی وزارت صحت عامه به کمک تخنیکی سازمان جمعیت ملل متحد و شورای بین المللی مدیریت برنامه های نفوس تدویر شده است. حکومت آیسلند حمایت مالی این کنفرانس را به عهده دارد.

پایان

تماس با ما:

وزارت صحت عامه داکتر غلام سخی کارگر نوراوغلی k.norughli@moph.gov.af

سازمان جمعیت ملل متحد گایا چتی استریجیلی chitistrigelli@unfpa.org